Rescriptum gratiosum quod P[aternali]tas V.ra flagitat², ut conscientiae suae tranquillitati consulam, statim transmitto. Caeterum in huiusmodi ministeriis diligentius in posterum se gerat, atque omni alia seposita cogitatione se colligat, atque id agere studeat quod agere debet. Interea ex animo sum³.

N. 897

*Jan Szoldrski to Giovanni Andrea Archetti**Praemeti, 21 XI 1776*

He expresses his gratitude for a positive decree in the case of the Cistercian nuns from Ołobok and their return to the jurisdiction of the vicar general of the Cistercian Congregation in Poland.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 130 f. 35r.*

Ill.me Excell.me Rev.me D.ne D.ne Protector Amplissime

Longo desiderio desideravi, quatenus sanctimoniales Ołobocenses re-
ditum ad veterem disciplinam et iurisdictionem Rev.mi Vicarii Generalis
Congregationis Polono-Cistercienis. Ipsamet sibi ab Ill.mo Excell.mo Rev.
mo D.no Nuntio aliquando expetiissent. Quod cum tandem mihi vehementer
gratum et acceptum ad earumdem supplicationem, Gratia Ill.mae Excell.mae

¹ Krynki, to the south of Grodno, the voivodeship of Troki.

² Cf. N. 843.

³ A theological opinion on Fr. Ludwik Skoczyński's doubts, cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 130 f. 191r-v. [*Incipit:* Respondetur ad casum a Ludovico Presbytero propositum, respectu iteratae per illum administrationis eidem subiecto sacramenti baptismi.]

Rev.mae Dominationis V.rae ea litteris de data Varsaviae 28. Octobris¹ positive decretum intelligo, maximas, quas possum, refero gratias, maneoque prostrato corde et corpore

Datum Praemeti²
21. [Novem]bris 1776

Ill.mae Excell.mae Rev.mae Dominationis
humilissimus et devotissimus servus ac cliens
Fr.Joannes Szołdrski abbas Praemet. OC mpp

N. 898

Józef Dembowski to Giovanni Andrea Archetti

Camenecei, 22 XI 1776

A request for a marriage dispensation for two married couples of a different Christian denomination.

Orig.: AAV, Segr. Stato, Polonia 318.f. 424r-v.

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne D.ne Benefactor Amplissime

In dioecesi mea Camenecen[si] Agnes Maryczewska cum strenuo Carolo Regio, et Barbara [...] ^a de domo cognominis, cum Benjamin Muntt Pigm[...] ^a sub nomine Regina nuncupati [...] ^a officialibus acatholicis, non attenta iuris prohibitione de non contrahendi matrimonio cum personis in disparitate religionis existentibus, non adimpletisque omnibus solemnitatibus de iure requisitis, cum scandalo notorissimo inter populum Catholicum, contempta [...] ^a, Clandestine inter se quasi matrimonium contrahere praesumpserunt, extempto extradita est inhibitio de non cohabitando, ex illaque formatur processus ad declarandam nullitatem matrimonii. Quoniam vero patet memoratas feminas velle suis pretensis maritis adhaere, ideo enixe supplicatur, quatenus ad ratificationem subsequendam ab Excell.mo Ill.mo ac Rev.mo Dominationi V.rae Concedatur facultas quibus ex[424v]positis supplicationibus, testor me esse cum debito cultu et veneratione semel pro semper immutabiliter.